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Minister Beck w  Genewie
Genewa, 10. 5. (Tel. wł. M.) Dziś o 

godz. 16.50 przybył do Genewy Mini
ster Spraw Zagr; Józef Beck w towa
rzystwie dyrektora gabinetu Lubień* 
skiego, wicedyr. Dep. politycznego 
Gwiazdowskiego, naczelnika Wydzia
łu prawnego Kułskiego i sekretarza o* 
sobistego Siedleckiego.

Pana Ministra powitali na dworcu 
delegat R. P. przy Lidze Narodów 
Komarnicki i inni członkowie delega
cji-

Genewa, 10. 5. (Tel. wł. M.) Pan 
minister Spraw Zagranicznych Józef 
Beck odbył rychło po swym przyjęć* 
dzie konferencję z ambasadorem Ma* 
dariagą, a następnie z ministrem San- 
dlerem.

Genewa, 10. 5. (Tel. wł. M.) Posie
dzenie Rady Ligi Narodów, które wy* 
znaczone było na poniedziałek o godz. 
10.30, odroczone zostało do sod? 17 
tego samego dnia.

Min. Eden, kjtóry będzie przewod
niczył sesji Rady, przybył dziś rano 
do Genewy. Delegat włoski baron

Zgon polityka francuskiego

W  wieku 61 la t umarł we Francji po 
dłuższej chorobie b. minister Dali* 
mier, który wystąpił z rządu w związ* 

ku z aferą Stawiskiego.

Wiiiis w przeddzień 
żałobnych uroczystości
Wilno, 10. 5. (Tel. wł. H .) Wilno 

przygotowało się już do uroczystości 
żałobnych w dn. 11 i 12 maja. Roboty 
na cmentarzu Rossa ukończono, trasa 
konduktu i gmachy publiczne są ude
korowane a kościoły i ważniejsze bu
dynki oświetlone reflektorami. N a u- 
kończeniu jest dekoracja prywatnych 
domów, balkonów i wystaw sklepu* 
wych.

N a mieście panuje coraz bardziej 
wzmożony ruch. Przybywają wyciecz* 
ki szkolne, delegacje wojskowe i spo* 
łeczne. Już dzisiaj bawi w mieście kil
ku korespondentów zagranicznych, a 
we wtorek ma przybyć z Warszawy 
około 50 dziennikarzy cudzoziem
skich, nie licząc przedstawicieli pism 
krajowych.

W  dniu dzisiejszym delegacje mło* 
dzieży szkolnej pojechały do Żułowa, 
miejsca urodzenia Marszalka Piłsudi 
skiego, by złożyć hołd

Aloisi przyjechał do Genewy o godz. 
16«tej. Paul Boncour przybędzie jutro 
rano.

Paryż, 10. 5. (Tel. wł. K.) Ag. Ha- 
vasą donosi z Genewy, że koła zbli
żone do Ligi Narodów podkreślają, iż 
negus posiada nadal prawo wysłania 
swego przedstawiciela do Ligi Naro* 
dów. Sytuacja prawna nie może być 
zmieniona przez nową sytuację praw
ną, stworzoną przez jednostronną de
cyzję. W  Genewie przypominają, że 
w czasie wielkiej wojny Belgja, oku
powana niemal całkowicie, oraz Ser- 
bja, nie utraciły ani na chwilę uznane* 
go przez cały świat prawnego istnienia 
i  były reprezentowane zagranicą. W e
dług powszechnej opinji, jedriym z 
głównych aktów Rady Ligi będzie nie 
uznanie „fait accompli", stworzonego 
jednostronnie przez rząd rzymski, a 
nawet przeciwnie — podtrzymanie sto 
sunków prawnych, istniejących mię* 
dzy Ligą Narodów a rządem abisyń- 
skim.

Paryż, 10. 5. (PAT) Agencja Hava* 
sa donosi z Genewy, że doręczając se*

Kto bodzie następco pułk- Koca?
Warszawa, 10. 5. (Tel. wł. — mg.). 

JAK SIĘ DOW IADUJEMY Z WY
M IENIANYCH PRZEZ PRASĘ 
KANDYDATÓW  N A  NASTĘPCĘ 
PŁK. KOCA W  BANKU POLSKIM, 
NIE W C H O D ZI W  RACHUBĘ 
PROF. KRZYŻANOWSKI, PONIE* 
W A Z — JAK W IADOMO — RE* 
PREZENTUJE ON PROGRAM

Zjednoczenie Somalii z Erytreą
Jerozolima, 10. 5. (PAT) Z  OTO* 

CZENIA NEGUSA OŚW IADCZA
JĄ, ZE U D A  SIĘ ON DO GENE
WY, ABY OSOBIŚCIE BRONIĆ 
SPRAWY ABISYNJI PRZED RA
DĄ LIGI NARÓDÓW.

Rzym, 10. 5. (Tel. wł. I.) Mające 
wkrótce nastąpić w Addis-Abebie po
łączenie wojsk marszałków Badoglio i

Leon Blum pri
Paryż, 10. 5. (Tel. wł. — K.). Dziś 

odbyły się w Paryżu całodzienne de* 
baty rady narodowej francuskiej partji 
socjalistycznej (S. F. I. O.).

Na wstępie obrad zabrał głos sekre* 
tarz generalny partji Paul Faure, który 
wyraził radość z pomyślnych wyni* 
ków, osiągniętych przez socjalistów 
podczas wyborów.

„Partja nie cofnie się przed odpo* 
wiedzialnością za sprawowanie rzą* 
dów. Rada narodowa stronnictwa u* 
czyni właściwy krok, jeżeli zapropo
nuje innym partjom Zjednoczenia Lu
dowego, ażeby wzięły udział w< rzą* 
dzie wraz z partją socjalistyczną.

Partja realizować będzie w rządzie

kretarzowi generalnemu Ligi Narodów 
„dla jego informacji osobistej" tekst 
dekretu o aneksji Abisynji, przedsta* 
wiciel włoski Bocascopa, zgodnie z in* 
strukcjami, otrzymanemi z Rzymu, sta 
rał się uzasadnić krok swego rządu. 
Avenol, przyjmując do wiadomości cfi 
cjalne oświadczenie włoskie oraz ko* 
inentarz do niego, uznał za właściwe 
odpowiedzieć, że ocena tych oświad* 
czeń będzie rzeczą Rady Ligi. Z  tego 
można wywnioskować, że przed roz* 
poczęciem posiedzenia rady, odłożone* 
go do godz. 17*ej, Avenol zaznajomi 
państwa, reprezentowane w radzie z tre 
ścią oświadczeń włoskich,

Ponieważ dotyczą one w pierwszym 
rzędzie sprawy zatargu wlosko*abisyń» 
skiego, znajdującej się na porządku 
dziennym, przedstawiciel Abisynji 
Wolde Mariam będzie od tej chwili 
zaproszony do zajęcia miejsca przy sto* 
Ie obrad z tego samego tytułu co przed 
stawiciel Włoch. Jest jednak rzeczą 
pewną, że wówczas baron Aloisi poru
szy kwestję udziału delegata abisyń* 
skiego w obradach rady Ligi.

TEN, KTÓREGO ZW OLENNIKIEM 
JEST PŁK. KOC.

W  SFERACH POLITYCZNYCH 
UTRZYMUJĄ, ZE POSZUKIWA* 
NY JEST KANDYDAT, KTÓRYBY 
ŚCIŚLE ODPOW IADA Ł LINJI PO* 
LITYKI GOSPODARCZEJ WICE* 
PREMJERA KOSCIAŁKOWSKIE* 
GO.

Negus nie traci nadzieji...
Grazianiego symbolizować będzie zje* 
dnoczenie Somalji z Erytreą.

Linja kolejowa Dżibuti—Addis* 
Abeba znajduje się pod ochroną 
wojsk włoskich.

Korespondenci pism włoskich stwier 
dzają, że między oficerami włoskimi 
a francuskimi panują serdeczne sto
sunki.

Addis-Abeba, 10. 5. (PAT) Po o* I

si komunistów
ten sam program, z jakim stanęła do 
wyborów".

Następnie zabrał głos Leon Blum, 
który, po wyrażeniu radości z powo* 
du zwycięstwa wyborczego, przeszedł 
do omówienia obowiązków, jakie spa* 
dają w tej chwili na socjalistów. Stwier. 
dzając, że wszyscy poprzedni mówcy 
jednomyślnie wypowiedzieli się za u- 
działem komunistów w  rządzie, Blum 
oświadcza: „Trzeba wywrzeć nacisk 
na komunistów, aby podzielili się z na 
mi odpowiedzialnością za rządy."

Mówiąc następnie o współudziale 
generalnej konfederacji pracy, Blum 
wyjaśnia, iż socjaliści domagają się od

święto narodowe Rumunii
Bukareszt, 10. 5. (PAT). Dziś Ru* 

raunja obchodziła uroczyście swe 
święto narodowe, będące rocznicą u* 
zyskania niepodległości i zjednoczenia 
kraju. Równocześnie obchodzono 70=tą 
rocznicę panowania dynastji. Dało 
to powód do wielu manifestacyj na 
cześć króla Karola. Głównym punk* 
tem obchodu była rewja wojskowa, 
którą przyjął król Karol w  otoczeniu 
następcy tronu i rodziny królewskiej. 
W śród dostojnych gości, zaproszo* 
nych przez króla, znajdował się rów* 
lueż bawiący obecnie w Rumunji fran* 
cuski marszałek Franchet d ‘Esperay.

Warszawa, 10. 5. (PAT). Z  okazji 
święta narodowego Rumunji odpra* 
wionę zostało w cerkwi prawosław* 
nej na Pradze uroczyste nabożeń
stwo, na które przybyli członkowie 
poselstwa rumuńskiego z posłem Vi* 
soianu na czele, korpus dyplomatycz* 
ny, przedstawiciele M. S. Z. z dyrek* 
torem protokołu dyplomatycznego Ro* 
merem, generalicja, oraz delegacje z 
pocztami sztandarowemi federacji P. 
Z. O. O. i Związku Młodych Pio- 
rów.

APEL MINISTERSTWA SPRAW 
WOJSKOW YCH

Warszawa, 10. 5. (Tel. wł. — mg.) 
MSWojsk. zwraca się z prośbą do 
wszystkich czasopism, zamieszczają* 
cych opisy pogrzebu Matki i serca 
Pierwszego Marszalka Polski Józefa 
Piłsudskiego w Wilnie, o nadsyłanie 
po dwa egzemplarze numerów odno
śnych, możliwie na trwalszym papie* 
rze, kierując bezpośrednio do Muzeum 
Józefa Piłsudskiego w  Belwederze.

twarciu banków nastąpił run publicz
ności, która usiłuje wymienić talary 
na walutę włoską. Archiwum negusa 
znaleziono w stanie opłakanym, książ* 
ki i rękopisy są rozrzucone w nieła
dzie.

Na dworcu kolejowym panuje duży 
ruch. Ludność powraca do stolicy. 
Wszystkie hotele i zajazdy są przepeł* 
nione.

o współpracę
tej organizacji, aby przyłączyła się do 
nich w celu realizacji proramu Frontu 
Ludowego.

Poruszając sprawy polityki zagrani
cznej przyszłego rządu, Blum oświad
czył: „Celem naszym będzie rozbudzić 
nanowo zaufanie całej pokojowej Eu* 
ropy do siebie samej, przywrócić Li* 
dze Narodów spoistość materjalną i 
moralną."

POPIERAJMY CELE I  ZAD ANIA 
TOW ARZYSTW A SZKOŁY LU

DOWEJ.
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Masowy wiec emerytów we Lwowie
( —). Wczoraj w godzinach połud* 

nipwych w sali SokołasMacierzy od
był się masowy wiec emerytów, zwo* 
łany przez wszystkie organizacje eme* 
ryckie, pracujące we Lwowie. W  wie* 
cu wzięło udział około 1.300 osób, co 
świadczy o tern, jak głębokim jest ból, 
jaki dotknął emerytów małopolskich. 
N a wiec przybyli również delegaci or* 
ganizacyj emeryckich z Krakowa, z 
Poznania, z Drohobycza, z Przemyśla, 
z Rawy Ruskiej, z Cieszyna, ze Stryja, 
z Kołomyji, z Sambora, ze Stanisławo* 
wa i z Mikołajowa.

W  prezydjum wiecu zasiedli: prezes 
Czesław Popiel, radca W iktor Geyer, 
dyr. M. Radomski, p. J. Lubczyński, 
dyr. W . Hassny, radca St. Neuhoff 
i radca S t  Krawczyk.

Wiec zagaił prezes Popiel, przypo* 
mniał dzieje pokrzywdzenia emery* 
tów, protesty i memorjały, jakie w tej 
sprawie wysłano do Rządu i Sejmu. 
Protesty te i memorjały nie zostały je* 
dnak przez rząd uwzględnione, mi* 
mo, iż po stronie emerytów stanął 
szereg posłów. Celem załatwienia tych 
spraw miała być wyłoniona komisja 
senacko-poselska, w skład której mieli 
wejść również przedstawiciele organi* 
zacyj emeryckich. Komisja się ta jed* 
nak nie zebrała. Powołano do niej 
wprawdzie 4 członków Sejmu, ale nic 
nie słychać o przedstawicielach eme* 
rytów. Co rząd zamierza dalej zrobić 
ze sprawą emerytur, tego nikt w tej 
chwili nie wie. Zarówno przeciw po* 
minięciu w  komisji, jakoteż celem za* 
protestowania przeciw naruszeniu 
praw zwołali emeryci ten wiec. Pod 
koniec prezes Popiel odczytał uspra* 
wiedliwienie nieobecności wicemar* 
szalka Byrki, prezydenta i posła dr. 
Ostrowskiego. Obradom wiecu przy* 
słuchiwał się senator Gołuchowski.

Pierwszy podstawowy referat wy* 
głosił em. sędzia Sądu Najwyższego 
Krauss, wskazując na to, że dekret o 
emeryturach w 80 proc, dotyka Mało* 
polskę, nie opierając się o Konstytu* 
cję, ani o nabyte prawa, ani o ustawę 
międzynarodową, ani wreszcie o 
względy budżetowe. Ustawę tę czę
ściowo cofnięto, zwłaszcza do urzęd* 
ników b. Wydziału Krajowego, nie 
cofnięto jej natomiast w stosunku 
do nauczycieli, którzy byli na etacie 
Wydziału Krajowego. Zapomniano o 
zasługach emerytów i  nazwano ich 
„zaborczymi". Z  kolei referent wy* 
liczą te zasługi, jakie emeryci „za* 
borczy" położyli dokoła odbudowy 
państwa polskiego. Sporo miejsca po* 
święcą referent roli, jaką w tej spra* 
wie odegrał Sejm. „Wołamy — głosi 
sędzia Krauss, — że dekret ten jest 
nieważny, że uchwalony został wbrew 
Konstytucji, że odebrano nam prawa 
nabyte, że odebrano nam naszą wła* 
snośćl".

Emeryci upominają się o to, co za* 
płacili i za co nadal płacą. „Żądamy, 
by ten znienawidzony dekret zniknął! 
Godzimy się, by emerytury zostały 
zbadane, ale bez grozy dekretu i bez 
niczyjej krzywdy!".

Jako drugi referent wystąpił em. 
pułk. Kawecki, który w dłuższym wy* 
wodzie naświetlił rolę państwa i tego 
stosunku do obywatela, rolę prawa i 
jego znaczenia na tle krzywdy emery* 
talnej. Pod koniec pułk. Kawecki o* 
mówił dolę i niedole emerytów w 
Polsce, a zwłaszcza w Malopolsce i ich 
zasługi na polu współpracy ze społe* 
czeństwem w odbudowaniu Ojczyzny. 
Po tych referatach uchwalono jedno
głośnie poniższą rezolucję:
•' Wiec emerytów,, wdów i sierót we I.wo* 
wie, w dniu 10. 5'. 1936 r., uchwalił zło* 
żyć’ Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej 
Polskiej. Rządowi' i Ciałom ustawodaw
czym w Warszawie w związku z ogłoszo
nym w i')z U. Ra. P...Nr. 85 es 1935.poz. 
521, dekretem Pana Prezydenta Rz. P. zd. 
22. 11. 1955 r, o emeryturach następującą

REZOLUCJĘ.
1, Żądamy:
1. Uchylenia dekretu Pana Prezydenta 

Rz. P. z dnia 22. 11. 19$5 r. Dz. U. Rz. 
P. Nr. 85 es 1935 poz. 521, jako niezgo
dnego z Konstytucją, naruszającego nabyte

W obronie zdobytych praw
prawa własności oraz przekraczającego pet 
r.omocnictwa Sejmu i Senatu, udzielonego 
Rządowi, ustawą ogłoszona w Dz. U. Rz. 
P. Nr. 81 poz. 501 z 1935 r.

2. Natychmiastowego wstrzymania wy; 
konalności wspomnianego dekretu do cza* 
su unormowania problemu emerytalnego 
w drodze ustawodawczej.

3. Wyznaczenia na przewodniczącego 
rządowej Komisji dla rozpatrywania calp- 
kształtu zagadnienia emerytalnego •— oso
by nieuprzedzonej i objektywnej.

4. Bezzwłocznego powołania do powyż
szej Komisji reprezentantów Zrzeszeń E* 
merytów.

II. Wobec oświadczenia Rządu, że nie 
może znaleść pokrycia dla ubytku v,- bu* 
dżecie państwowym w razie uchylenia 
wspomnianego dekretu, zaznaczamy, żc po
trzebne fundusze mógłby Rząd uzyskać 
przez zastosowanie odpowiednich oszczę
dności w gospodarstwie państwowem.

Przykładowo podajemy:
a) ograniczenie do . koniecznych wypad

ków — do czasu uzdrowienia finansów 
państwowych, remuneracyj, dodatków funk 
cyjnych, wydatków person i! nych : lez* 
zwrotnych zapomóg,

b) zaniechanie wyczerpywania kredytów, 
przed zamknięciem lokresu budżetowego,

c) zaniechanie wszelkiej gospodarki ty* 
czałtowej jako dającej szerokie- pole do 
nadużyć wszelkiego rodzaju

d) wprowadzenie dyskretnego ’ Wylicza
nia się przed NIKP z wydatków z fundu
szów dyspozycyjnych,

e) ograniczenie wyjazdów służbowych do' 
najistotniejszych potrzeb a zwłaszcza po
dróży zagranicznych, przy równoczesnemu 
ścisłem przestrzeganiu przepisów o rachun-. 
kach podróży,

f) zaniechanie nadawania p sad rządo* 
wych i samorządowych osobom nie ',io- 
siadającym odpowiednich studjów i facho

Rozruchy w
Ateny, 10. 5. (PAT) Według urzę* 1 

dowego komunikatu, ofiarami wczoraj* 
szych rozruchów w Salonikach padlo 8 
zabitych, 18 rannych. Większość pra* 
cowników kolejowych stawiła się na . 
rozkaz mobilizacyjny, ci zaś, którzy 

-rozkazu nie usłuchali, stawieni będą 
przed sądem wojennym.

Azana prezydentem
Madryt, 10. 5. (PAT) AZA N A  ZO* 

STAŁ OBRANY PREZYDENTEM 
HISZPANJI, UZYSKUJĄC 754 
GŁOSY N A  846 GŁOSUJĄCYCH.

Madryt, 10. 5. (PAT) Przy dzisiej* 
szych wyborach prezydenta republiki 
kontrkandydaci prezydenta Azany o- 
trzymali następującą ilość głosów: Le- 
roux — 1 głos, Largo Caballero — 1

Włochy upojone zwycięstwem

W dniu zajęcia Addis*Abeby biciem dzwonów i rykiem syren wezwano lu* 
dność Rzymu na place publiczne. Na zdjęciu' Piazza Venezia, wypełniony 
nieprzejrzanym tłumem ludzi podczas przemówienia Mussoliniego. Upojona 
zwycięstwem ludność stolicy wita dyktatora frenetycznemi okrzykami i 

pieśniami Eatrjotycznemi.

wych kwalifikacji, co naraża Skarb Pań
stwa na nieobliczalne szkody inatcrjame,

g) zastosowanie koni c ali nad zakupami 
z funduszów publicznych ' pociąganie do. 
laarerjalnej odpowiedzialności winnych za 
szkody poniesione przez Skarb Państwa, 
przy tych zakupach,

h) powołanie do służby młodych cnie*

i) radykalna redukcja shtżbowyęh po* 
jazdów mechanicznych i saionek kolejo
wych do najistotniejszych potrzeb i wy-- 
raźny zakaz używania ich dla celów pry
watnych.

j) bezwzględne zaniechanie subwencjo
nowania deficytowych przedsiębiorstw pań 
śtwowych niezwiązanych z przemysłem 
wojennym,

k) zaniechanie luksusowych i koszto* 
wnych budowli i ich remontów z fundu
szów publicznych.

Przy ścisłem przestudiowaniu budżetu 
możnaby takich przykładów znaleść bar
dzo wiele.

'W  nawiązanej do emerytalnych za* 
gadnień dyskusji zabierali głos: gen. 
Sawicki, panowie: Turecki, Gelbard, 
Ursini, Hassny, Duma, Salwach i 
niemal wszyscy przedstawiciele tych 
ośrodków, które wiec obesłały. Szcze* 
gólflie szczerze witano wywody przed* 
stawicieli Poznania i Cieszyna. W  
czasie dyskusji zwrócono uwagę na 
siewców fermentów komunistycznych 
i zapowiedziano im bezwzględną wal* 
kę. Wiec, który miał przebieg poważ* 
ny i spokojny, zakończy! się po 3*go* 
dzinnych obradach.

Salonikach
Przez cały wieczór wczorajszy to* 

czyły się . w Salonikach rozmowy mię* 
dzy przedstawicielami rządu a delega* 
tami strajkujących. Strajkujący, poza 
pretensjami zawodowemi, domagają się 
odwołania gubernatora i prefekta poli* 
cji w Salonikach, ukarania szeregu a* 
gentów służby bezpieczeństwa, odszko-

głos, Primo de Rivera — 1 glos, Gon- 
zales Pena — 2 głosy. 101 kartek od* 
dano białych.

Nowoobrany prezydent republiki 
hiszpańskiej Manuel Azana urodził się 
w 1880 r. Pochodzi ze zubożałej rodzi* 
ny  hidalgów. Po ukończeniu uniwer* 
sytetu madryckiego, przebywał jakfiś

dowania dla ofiar wypadków i nie* 
zwfocżnego zwolnienia aresztowanych 
uczestników strajku. Rząd zgadza się 
narazie tylko na wszczęcie śledztwa 
dla ustalenia odpowiedzialności za wy* 
padki, oraz na zwolnienie aresztowa* 
nych. Komunikat urzędowy, ogloszo* 
ny w nocy, stwierdza niepowodzenie 
rokowań ze strajkującymi, którym za* 
rzuca stawiania warunków, dowodzą* 
ćych, że nie działają oni w interesach 
klasy robotniczej, lecz starają się je* 
dynie wykorzystać jej cierpienia. Ro* 
hotnicy — głosi komunikat — liczyć 
mogą na największą życzliwość rządu, 
lecz powinni nie dopuścić do opano* 
wania ich przez czynniki wywrotowe. 
Rząd jest zdecydowany zapewnić po* 
szanowanie prawa.

Organizacje robotnicze postanowiły 
kontynuować strajk.

Hiszpanii
czas w Paryżu, poczem, powróciwszy 
do kraju, przez zgórą 20 lat pracował 
jako dziennikarz w wielu pismach le
wicowych. W  r. 1925 założył klub po
lityczny, którego głównym celem było 
obalenie monarchji. Po upadku dyk* 
tatury Primo de Rivery, w  dniu 11 lu* 
tego 1930 r. Azana wygłosił słynne 
przemówienie, w którem wypowie
dział się za ogłoszeniem w Hiszpanji 
republiki i ostro zaatakował króla. 
W  tym czasie bierze udział w  przy
gotowaniach do wprowadzenia repu
bliki w Hiszpanji. W  r. 1931 w pierw* 
rzym rządzie republikańskim zostajc 
ministrem wojny. W  październiku te* 
goż roku mianowany był premjerem. 
N a czele rządu pozostaje do sierpnia 
1933 r. Uwięziony i oskarżony o przy
gotowywanie rewolucji, zostaie wkoń- 
cu uwolniony z tych zarzutów. Po wy
borach lutowych w 1936 r. Azana 
znów staje na czele rządu, piastując te* 
kę premjera do ostatnich dni.

Kosfcreatia naAstw battycicicii
Tallin, 10. 5. (PAT) Estońska Agen* 

cja Telegraficzna ogłosiła wczoraj wie
czorem, po zakończeniu konferencji 
ministrów spraw zagranicznych Esto* 
nji, Łotwy i Litwy, komunikat, który 
donosi, że trzej ministrowie, po roz
ważeniu położenia międzynarodowe
go, stwierdzili całkowitą zgodność po* 
glądów na wydarzenia, które zaszły 
od czasu ostatniej konferencji państw 
bałtyckich, a także na skutki tych wy
darzeń i widoki na przyszłość. Po* 
twierdzając wierność dla zasad Ligi 
Narodów, ministrowie trzech państw 
bałtyckich będą współdziałać w opra
cowaniu i zastosowaniu w Europie po
wszechnego systemu bezpieczeństwa 
zbiorowego.
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W Lidzei zaroiło si; od niespodzianek
<V Lidze zaroiło się od niespodzia* 

nek. Niedzieli obfitującej aż w tak 
liczne i naprawdę sensacyjne wyniki 
już dawno nie było. Największą 
chyba niespodziankę zgotowała W arta 
odbierając leaderowi tabeli — Wi« 
śle pełne 2 punkty i to na jej własnym 
terenie krakowskim. Drugą niespo* 
dziankę zgotowała Garbarnia, wygry
wając w Łodzi z ŁKS*em.

Podobnie dobrze jak drużynom 
krakowskim, powiodło się i Ślązakom, 
którzy wygrali na wszystkich trzech
frontach.

Tabela ligowa uległa więc zupełne* 
mu przegrupowaniu. Pozycję leadera 
objął Ruch. Pogoń spadła na miejsce 
szóste, a ostatnie zajmuje ŁKS.

Po niedzielnych zawodach o mistrzostwo 
lisi prowadzenie tabeli objął śląski Ruch,

1) Ruch gier 5, pkt. 7:3, st. br. 12:7.
21 Wisła gier 5, pkt. 7:3, st. br. 7:6.
3) Warta gier 5, pkt. 6:4, st. br. 14:9.
4) Garbarnia gier 5, pkt. 6:4, st. br. 10:7.
5) Śląsk gier 5, pkt. 5:5. st. br. 7:10.
6) P<^oń gier 5. pkt. 4:6. st. br, 7:8.
7) Dąb gier 5, pkt. 4:6, st. br. 7:8.
85 Legja gier 5. pkt. 4:6, st. br. 7:9.
9) Warszawianka gier 5, pkt. 4:6, st. br.

7 10) ŁKS gier 5, pkt. 3:7, st. br. 7:11.
Przebieg wczorajszych meczów był 

następujący:

SLĄSK—POGOŃ 3:2 (2:1) 
Katowice, 10. 5. W  Świętochłowi

cach wobec 5.000 widzów Śląsk poko
nał Pogoń 3-2 (2:1). Porażka lwow
skiej drużyna była niezasłużona; Po
goń bowiem miała przez cały czas prze 
wagę, której nie umiała zaakcentować 
cyfrowo. Prowadzenie uzyskał dla Po
goni Borowski. Wyrównał w 15 min. 
God. Mimo znacznej przewagi Pogoni, 
Ślązakom udaje się przez Cebulę zdo
być drugi punkt. Po zmianie pól Po
goń ma dalszą znaczną przewagę i 
przez Matjasa wyrównuje. Zwycięską 
bramkę zdobywa God pod koniec 
meczu nie bez winy obrony Pogoni. 
Sędziował p. Arczyńskfi.

W ARTA-W ISŁA 4:1 (4:0) 
Kraków, 10. 5. W  Krakowie leader

Ligi — Wisła — poniósł sensacyjną 
porażkę w meczu o mistrzostwo Ligi 
z poznańską W artą w stosunku 4:1 
(4:0). W arta w pierwszej połowie gry

OBRADY HOKEISTÓW
W niedzielę w lokalu Lechji odbyło się 

doroczne Walne Zgromadzenie Lwowskiej 
go Okręgowego Związku Hokejowego. Ze
branie obesłano stosunkowo nielicznie. Os 
bradom przewodniczył dyr. Zagórski. Spra 
wozdanie ustępującego Zarządu złożone 
przez p. Ecksteina, przyjęto bez zastrze
żeń, wyrażając równocześnie ustępującemu 
Zarządowi pełne podziękowanie, oraz u* 
chwalając absolutorjum.

Następnie przystąpiono do wniosków. 
Uchwalono wniosek unieważniający mi
strzostwa w tych wszystkich klasach, w któ 
rych  rozgrywki rozpoczęto a nieukończos 
no, z tern, że stan klasy A. liczyć będzie 
6 klubów: Czarni, Pogoń, Lechja, Ukrai
na. AZS i Kresy (Tarnopol). Ponadto u- 
chwalono szereg podziękowań; Pogoni za 
wybudowanie toru, dr. NowaksPrzygodz- 
kiemu i dyr. PUWF aen. WilczyniesOl- 
szyńskiemu i prezesowi IKT płk, Kunstle- 
rowi, za pomoc i poparcie przy budowie 
toru Związkowego przy ul. Pełczyńskiej.

Wybory władz do nowego Zarządu od
będą się w dniu 7 czerwca, gdyż komisjas 
matka nie mogąc ustalić składu personal
nego przyszłego Zarządu, postanowiła 
wniosek na odroczenie Walnego Zgromas 
dzenia do dnia 7 czerwca.

— Drużyna pierwszej ligi angielskiej, 
F. C. Everton pokonała w sobotę w Hams 
burgu reprezentację Niemiec w stosunku 
3:0 (2:0).

— Półfinały gry pojedynczej panów o 
międzynarodowe mistrzostwo Austrii dały 
wyniki następujące: Bawarowsky—Maleczk 
6:0 6:2 6:4. Matejka—Vodieka 6:2 6:3 6:2.

— W meczu piłkarskim, rozegranym w 
Luxemburgu, reprezentacja Irlandji poko
nała reprezentację Luxemburg 5:1 (1:0).

zademonstrowała dawno niewidzianą 
formę, górując we wszystkich linjach 
nad osłabioną brakiem Kotlarczyka II 
i Sołtysika drużyną gospodarzy. Bram 
ki padały jak w kalejdoskopie. W  15 
min. daleki strzał skierował Szerfke 
w górny róg nie do obrony. W  3 min. 
potem Kryszkiewicz uzyskał z pozycji 
spalonej drugi punkt, uznany przez 
sędziego. 27-nja minuta przynosi 3-ci 
punkt, którego zdobywcą był znowu 
Szerfke. W isła jest wyraźnie speszona. 
W  akcjach pomocy brak Kotlarczyka 
II«go stwarza lukę, przez którą prze
dzierają się ataki Poznańczyków. Wi*

Wielki sukces typów
„Dziennika Polskiego"!

N a torze M TZ na Persenkówce przy 
pięknej, prawdziwie majowej pogo
dzie rozpoczął się wczoraj tegoroczny 
wiosenny sezon wyścigów konnych. 
Publiczność lwowska stawiła się na 
Persenkówce w możliwie najliczniej* 
szym komplecie, gdyż zgórą przekra
czała cyfrę 4.COO. Bardzo licznie repre
zentowane były również władze. Pana 
Wojewodę reprezentował Wicewoje
woda p. Sochańska, którego przybycie 
powitała orkiestra odegraniem Hymnu 
państwowego. Pozatem zauważyliśmy 
starostę grodzkiego p. Protassewicza, 
wicestarostę Kirschnera, przedstawi
cieli władz samorządowych, sporto* 
wych; bardzo licznie reprezentowana 
była również prasa.

W  pierwszym dniu wyścigów roze* 
grano siedem gonitw. W  poszczegól
nych gonitwach publiczność brała ży
wy udział, oblęgając kasy totalizatora, 
który w  jednym wypadku zanotował 
doskonałą wypłatę w granicach 70 zł.

Typy „Dziennika Polskiego*' świę
ciły wielki sukces, zajmując zdecydo* 
wanie sześć miejsc w drugiej, trzeciej, 
czwartej, piątej i szóstej gonitwie.

Zarząd Dóbr I Zakłady Przemysłowe 
R O M A N A  Ż U R O W S K I E G O  
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fabryczny „L E S Z C Z K O W “
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Uznanie zasług działacza sportowego
W  hali sportowej odbyła się wczo* 

raj wieczorem uroczystość wręczenia 
dr. A. Nowak-Przygodzkiemu nagro
dy imienia Marszałka Józefa Piłsud
skiego przez Oddział Lwowski Związ* 
ku Dziennikarzy Sportowych R. P.

W  imieniu ofiarodawców nagrody 
wygłosił przemówienie prof. R. Wa* 
cek, który wskazał na motywy, jakie- 
mi kierowała się Komisja nadawcza, 
złożona z przedstawicieli WF, PW  i 
sportu, przyznając nagrodę jednomyśl
nie dr. A. Nówak-Przygodzkiemu.

Jako przedstawicieli organizacyj 
sportowych, które, korzystając z oka* 
zji, postanowiły wspólnie uczcić za* 
sługi dr. Nowak-Przygodzkiego na 
tym odcinku pracy sportowej — prze
mówił prezes Lw. Okr. Związku Gier 
Sportowych p. Wł. Rzepka. W  prze
mówieniu tem doszła do wyrazu 

I wdzięczność świata sportowego za do*

śle nic nie wychodzi. W  30 min. bram
karz Madejski znowu kapituluje, po 
raz 4-ty z rzędu.

Po przerwie inicjatywę przejmuje 
początkowo Wisła, jednakże brak jej 
wykończenia pod bramką. Dopiero 
w 15 min. Artur uzyskał honorowy 
punkt dla swojej drużyny.

Cala drużyna W arty grała bez za
rzutu i zyskała aplauz publiczności, 
zgromadzonej w liczbie około 3.500 
osób. W  Wiśle bardzo słabo wypadła 
linja pomocy, obrona niepewna, atak 
nie zasilany przez pomoc, gubił piłkę, 
i przez to rwały się akcje pod bramką.

Szczegółowe wyniki wczorajszego 
dnia przedstawiają się następująco:.

Gonitwa I. Zł. 500. Płoty. Dla 4 1. i st. 
koni. Dystans 2.400 m. Startowało koni 4. 
I. Effendi, II. Langera, 111. Hmore capte. 
Totalizator płacił: zw. 1.50, fr. 5.50, 6.—.

Gonitwa II. Zl. 2.000. Otwarcia. Dla 41. 
i st. og. i kl. arabskich. Dystans 2.400 m. 
Startowało koni: 2. I. Masa Gay, II. Bakh 
tiari. Totalizator płacił: zw. 6.50.

Gonitwa III. Zł. 500. Dla 3 1. og. i kl. 
Dystans 1.600 m. Startowało koni 6. I. Pra= 
na, II. Adalja. III. Uranja. Totalizator 
płacił: zw. 22, fr. 12, 11.50.

Gonitwa IV: Zł. 1.200. Dla 3 1. og. i kl. 
Dystans 1.6000 m. Startowało koni: 3. 
I. Dcchol. II. Happy. Totalizator płacił: 
zw. 11.50.

Gonitwa V. Zl. 1.200. Dla 4 i. i st. og. 
i kl. Otwarcia. Dystans 2.000 ni. Starto
wało koni: 5. I. Ircha, II. Karta. III. Fra
jer. Totalizator płacił: zw. 13, fr. 8.50, 9.

Gonitwa VI. Zł. 500. Dla 4 1. i st. og. i 
kl. Dystans ok. 1.600 m. Startowało koni: 
7. I. Menada, II. Arcachon, III. Daga; 
Totalizator płacił: zw. 74.50. fr. 16. S.50, 
6.50.

Gonitwa VII. Zł. 500. Dla 4 i. i st. og . i 
kl. arabskich. Dystans 1.800 m. Statrow alo 
koni: 5. I. Prorok 111, II. Witcż. 111. El- 
Hasa. Totalizator płacił: zw. 9, fr. 6.50, 
9 JO.

I
tychczasową opiekę, jaką darzył go 
dr. Nowak*Przygodzki w charakterze 
j wiceprzewodniczącego Miejskiego Ko
mitetu Wychowania Fizycznego i 
Przysposobienia Wojskowego, Oraz 
prośba, by w przyszłości w pracy tej 
nieustawał.

W  odpowiedzi na oba przemówie
nia dr. Nowak-Przygodzki dał wyraz 
zapatrywaniom, że ak t wdzięczności 
za rozbudowę terenów sportowych we 
Lwowie należy się w pierwszym rzę* 
dzie b. prezydentowi miasta Lwowa 
W . Drojanowskiemu, oraz poszczegól* 
nym Wydziałom Magistratu, bez któ
rych realizacja dokonanych inwestycyj' 
nie byłaby możliwa do przeprowadze- 
na.

Uroczystość odbyła się w atmosfe* 
rze nacechowanej serdecznością, wo
bec bardzo licznej publiczności.

Te zaś pozycje, które napastnicy W i* 
sły wypracowali, nie zostały przez 
nich celowo wyzyskane. Sędziował p. 
Lange z Łodzi.

DĄB—W ARSZAW IANKA 3:1 (2:0) 
Katowice, 10. 5. W  Katowicach Dąb 

pokonał Warszawiankę 3:1 (2:0). —■
Pierwsza połowa wykazała znaczną 
przewagę Dębu, dla którego dwie 
bramki zdobywają Herman i Kestner 
w 15 min. Warszawianka, która wy
stąpiła w osłabionym składzie, nie u* 
miała sobie poradzić z niezbyt świet
nym atakiem Ślązaków. Po przerwie 
Ślązacy mieli w dalszym ciągu prze
wagę, ale Warszawianka dochodzi czę 
sto do głosu, przyczem jej ataki są 
groźniejsze. W  tym okresie gry trze* 
cią bramkę dla Dębu zdobywa Sobie
cha, a honorowy punkt dla Warsza
wianki Święcki. Sędziował p. Kurz- 
weil. Widzów przeszło 3.000.

G A R B A R N IA -ŁK S 3:1 (1:0) 
Łódź, 10. 5. Mecz o mistrzostwo Li

gi ŁKS—Garbarnia zakończył się- po 
słabej grze obu zespołów i wyjątko* 
wym pechu ŁKS zwycięstwem Gar
barni v/ stosunku 3:1 (1:0). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Pazurkowie i Wo 
źniak, a dla ŁKS — samobójcza. Wi
dzów zebrało się około 300. Sędziował 
słabo p, Gryc ze Śląska.

RUCH = LEGJA 4:2 (2:2) 
Warszawa, 10. 5. Na stad jonie woj*

ska polskiego rozegrSno w niedzielę 
mecz piłkarski Ligi między śląskim 
Ruchem a stołeczną Legją. Zwycięży! 
Ruch 4:2 (2:2). Do przerwy gra była 
równorzędna i stała na wysokim po
ziomie. W  5*ej minucie gry Łyśakow* 
ski zdobywa pierwszą bramkę dla 
Legji, w 30*ej minucie wyrównuie 
Peterek. Ten sani gracz w 2 minuty 
później strzela drugą bramkę dla Ru* 
chu. Na krótko przed przerwą dru* 
gi punkt dla Legji zdobywa Wypi* 
jewski. Po przerwie Ruch przejął ini* 
cjatywę gry. W  dwie minuty po roz- 
poczęciu gry Peterek strzela , trzecią 
bramkę dla Ruchu, a w 17*ej minucie 
nowego gola dla mistrza Polski zdo* 

j bywa Wilimowski, ustalając ostate- 
: czny wynik spotkania. Meczowi przy* 

glądało się ok. 5.000 widzów. Sę
dziował dr. Lustgarten.

Węgry isijg Polskę 3:2
Budapeszt, |0. 5. W  niedzielę, w o* 

statnim dniu meczu tenisowego Pol* 
ska*Węgry Tarłowski odniósł zwy* 
cięstwo nad Gąborym 4:6, 6:1, 6:3, 8:6, 
W  pierwszym secie Polak grał za 
wolno, ale w następnych rozegrał się i 
wygrał stosunkowo pewnie. W  dru* 
giem spotkaniu Szigeti pokonał Tło* 
czyńskiego 4:6, 8:6, 6:3, 6:1. Mecz stai 
na bardzo wysokim poziomie i wyka* 
zał dobrą formę Polaka. Do porażki 
przyczyniło się prawdopodobnie zmę
czenie. W  ogólnej punktacji zwycię* 
stwo odniosła drużyna węgierska >v 
stosunku 3:2.
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Wielki sukces polskich koszykarzy w Genewie
W  półfinałowym meczu, rozegra

nym w sobotę w międzynarodowym 
turnieju koszykówki męskiej w  Gene
wie, reprezentacja Poznania pokonała 
Genewę w stosunku 23:22.

Gra była bardzo piękna; zwycię# 
stwo Polaków zasłużone, gdyż góro
wali oni nad przeciwnikiem większą 
precyzją podań i temperamentem.

W  finale Poznań spotka się z repre
zentacją Miluzy, która w półfinale 
zwyciężyła drużynę Barcelony 34:22.

Genewa, 10. 5. W  ostatnim dniu 
wielkiego międzynarodowego turnieju 
koszykówki w Genewie Polacy od
nieśli wielki sukces, zajmując pierw# 
sze miejsce wśród elity drużyn Euro
py. W  finale turnieju Polacy, jak  wia
domo, walczyli z Milhuzą. Po wspa
niałej grze Polacy odnieśli zwycięstwo 
w stosunku 37:30. Punkty dla Pola# 
ków zdobyli: Różycki (13), Patrzykąt 
(7), Kasprzak! i Łój (na zmianę — ra
zem 7), Grzecbowiak (6). Stok i Szo
stek (razem 4).

ŁPSG MISTRZEM WIOSENNYM  
ŁODZI

Łódź, 10. 5. Wiosenne mistrzostwo 
Łodzi w  piłce nożnej zdobył defini
tywnie ŁPSG, wyprzedzając drużyny 
Widzewa i  Burzy o 4 pkt.

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 
POGONI

W  niedzielę odbyły się na boisku 
Pogoni zawody lekkoatletyczne Pogo
ni, na których — obok zawodników 
Pogoni — startowali również zawód# 
nicy Sokoła-Macierzy.

Osiągnięto następujące wyniki: Bieg 
60 m dla junjorów: Kasprzak (P ) 8.9; 
100 m: Sliwak (SM) 14.1, 2) Panas (P) 
11.5; 200 m: Sliwak 23.6, 2) Panas 24.5; 
S00 m: Palus (P ) 2:08.5; 3.000 m: Dą
browski (P) 10:26.4; Skok w  dal: 
„Zygmunt" (P) 6:01; Dysk: Begaj (P) 
35.20; Kula: Begaj 12:01.

N a zawodach był obecny trener 
PZLA p. Petkiewicz.
ZWYCIĘSTWO POLSKICH KOSZYKA. 

RZY W BUDAPESZCIE
W sobotę odbył się w Budapeszcie towa 

rzyski mecz koszykówki męskiej, pomię
dzy drużyną AZS a Węgierską reprezenta
cją Akademicką. Zwyciężyli Polacy 36:22. 
Poziom gry był raczej niski. Obie drużyny 
grały gorzej, niż w ub. roku na igrzy# 
skach akademickich. — Dziś, w niedzielę, 
drużyna polska rozegra spotkanie z repre
zentacją Węgier.

WYPADEK REPREZENTACYJNE* 
GO OBROŃCY POLSKI M ICHAL

SKIEGO
Katowice, 10. 5. W  dalszych roz

grywkach o mistrzostwo Ligi śląskiej 
uzyskano następujące wynik: AKS— 
Chorzów 2:1, 06 Katowice—Naprzód 
2:1, Słowian—Concordia 0:2. — Na 
meczu 06 Katowice—Naprzód uległ 
wypadkowi reprezentacyjny obrońca 
Polski Michalski. Odniósł on tak cięż
ką kontuzję, że musiano go odwieźć 
do szpitala.

Mistrzostwo Ligi śląskiej zdobędzie 
najprawdopodobniej AKS ź Chorzo# 
wa.

DALSZE ZWYCIĘSTWO 
CRACOVJI

Kraków, 10. 5. Niedzielne wyniki 
rozgrywek o mistrzostwo Masy A  Kra 
kowa przedstawiają się następująco: 
Cracovja w  pięknym stylu pokonała 
Koronę w stosunku 6:0 (4:0). 

REKORD POLSKI W  KRAKOWIE
Kraków, 10 5. W  niedzielę odbyły 

się w Krakowie wewnętrzne zawody' 
lekkoatletyczne Cracovji, w których 
zawodnik Oszast uzyskał w biegu na 
60 mtr. przez płotki (konkurencja w 
Polsce rzadko uprawiana) doskonały 
czas 8,8 sek., lepszy od rekordu Polski 
Niemca (Pogoń, Lwów) o 0,1 sek. Re# 
kord Niemca, jak wiadomo, wynosił 
8,9 sek.

Polacy na pierwszem miejscu
Cała prasa genewska podkreśla wy# 

soki poziom gry Polaków, niezrówna# 
ną taktykę i wytrzymałość naszych za
wodników.

Inne końcowe wyniki turnieju były 
następujące: Lyon—Madryt 49:21, Pa
ryż—Berlin 33:16, Genewa—Barcelona 
34:16.

Ogólna klasyfikacja turnieju przed
stawia się następująco: 1) Polska, 2) 
Milhuza, 3) Genewa, 4) Barcelona, 5)

M istrzostwa Ligi Okręgowej
W ramach mistrzostw ligi okręgowej ro

zegrano wczoraj następujące mecze:
RKS—Resovia 5:2 (2:1). RKS wygrał 

dzięki doskonalej grze swego napadu. 
Bramki zdobyli, dla RKS: Nowak (4) i 
Żelazko, dla Rasovii: Kalus i Kołeczek. 
Sędziował p. Hausman. Widzów ok. 1000.

Jarosław. Ognisko—Drugi Sokół 4:1 
(3:0). Po dwie bramki dla Ogniska zdoby
li Michalik i Jabłoński, dla Sokola prawy 
łącznik. Sędziował dr. Krajcarek.

Po niedzielnych rozgrywkach tabele mi# 
strzostw Ligi okręgowej przedstawiają się 
następująco:

Grupa I.
1) Polonja gier 4, kpt. 6, st. br. 7:6.
2) Czarni gier 4, pkt. 5, st. br. 12:5.
3) Pogoń IB. gier 3, pkt. 3, st. br. 8:S.
'4) Ognisko gier 4, pkt. 2, st. br. 9:14.
5) Drugi Sokół gier 3, pkt. 2. st. br.2:5.

Grupa II.
1) Czuwaj gier 3, pkt. 4. st. br. 10:5.
2) RKS gier 4, pkt. 4. st. br. 10:9.
3) Lechja gier 4. pkt. 4. st. br. 5:7.
4) Resovia gier 3, pkt. 3, st. br. 6:6.
5) Hasmonea gier 4. pkt. 3, st. br. 4:6.
Stanisławów, 10. 5. W  zawodach o

mistrzostwo klasy A osiągnięto dziś 
następujące wyniki:

Otwarcie sezonu motorowego we Lwowie
W niedzielę, dnia. 10 btn. odbyło się uro# 

czyste otwarcie sezonu motorowego Klubu 
Motorowego Zw. Strzeleckiego przy udzia
le licznych gości i członków. Jako goście 
wystąpili po' raz pierwszy w tym roku ofi» 
cerowie 6 baonu pancernego z jego do
wódcą płk. Wilczewskim, dając w ten spo
sób widomy znak łączności armji czynnej 
z P. W. Sfery naftowe reprezentował dys 
rektor koncernu „Małopolska" inż. Gajl.

Po nabożeństwie w kościele św. Elżbie
ty ruszyła w defiladzie przez miasto kołu# 
inna 50 motocykli i 15 samochodów, pod 
dowództwem prezesa Klubu inż. Lisow
skiego i kpt. sport, inż.. Plaskury. Kolu
mna przejechała przez ulice: Akademicką 
przed DOK na ul. Pełczyńską, a następnie 
na rogatkę gródecką, wywołując wśród pu# 
bliczności żywe zainteresowanie i niewąt
pliwą sympatję dla tych prawdziwych pio# 
nierów motoryzacji w Polsce.

Ze Lwowa udał się klub do Gródka Jag., 
gdzie nastąpiło uroczyste powitanie ze 
strony miejscowych władz i społeczeństwa. 
Rynek zapełniony był publicznością. Przed 
pomnikiem Jagiełły stanęła kompanja ho# 
norowa Z. S. z orkiestrą 26 p. p. U stóp 
pomnika oczekiwali przybycia kolumny 
przedstawiciele miejscowych władz. Po o-

W mrokach nocy od tzyneczku, do szyneczku...
(a). M roki nocy pokrywają nieraz 

milczeniem niejedną awanturę, której 
prolog zazwyczaj zaczyna się w szyn# 
ku, a epilog usuwa się z pod protoko# 
łu policyjnego. Czasem jednak dzieje 
się inaczej i epilog kończy się za krat# 
kami aresztów policyjnych. Tak było 
i w tym wypadku.

Stanisław Gajda, malarz (ul. O# 
kolskiego 4) zabawiał się wczorajszej 
nocy w towarzystwie Jana Zubika w 
pewnym szynku. — W  czasie tym 
przyłączyło się do nich czterech ja# 
kichś nieznanych osobników, z któ# 
rych jeden w pewnym momencie wy# 
ciągnął Zubikowi z kieszeni portfel z 
zawartością 20 zl. Szynkarz zauważył 
chwyt owego osobnika i począł czynić 
mu wymówki, iż w jego restauracji do# 
puszcza się takich brzydkich rzeczy, a 
gdy nagle portfel znalazł się na podło# 
dze, szynkarz go podjął, zabrał sobie 
3 zl. za piwo, a resztę wręczył owemu 
osobnikowi. Poszkodowany z obawy 
o całość swej osoby nie występował

| Paryż, 6) Berlin, 7) Lyon, 8) Madryt,
I 9) Bruksela, 10) Leodjum, 11) Lozan#- 
| na, 12) Berno.
1 Zwycięstwo Polaków przy tak silnej 

konkurencji i przy udziale tylu pierw
szorzędnych miast Europy, należy u-

I ważać za jeden z największych sukce- 
I sów polskich koszykarzy. Świetna for# 

ma pozwala oczekiwać, że na Olimpia
dzie berlińskiej Polacy'zajmą jedno 2
czołowych miejsc.

Pogoń (Stryj)—Rewera 1:1 (0:0). 
Obie drużyny równorzędne. Publicz
ności około 2.000.

Pokucie (Kołomyja)—Stanisławowja 
3:0 (0:0).

W  zawodach towarzyskich we Lwo# 
wie uzyskano następujące wyniki:

Czarni— Rekord 3:2 (1:0). Bramki 
dla Czarnych strzelili Czyżewski, J u r 
kowski i Migas, dla Rekordu — Relles 
i „Jadzia". Sędziował p. Weissbcrg 
(sobota).

Czarni—Biały Orzeł 3:3 (3:3). Bram 
ki dla Czarnych: Migas dwie i J u r 
kowski, dla Białego Orla: Szczudło w- 
ski (2) i samobójcza. Sędziował p. 
Tippe.

Ukraina—Hasmonea 2:1 (2:1). W  
pierwszej połowie gra naogół równo# 
rzędna, w drugiej — znaczna przewaga 
Hasmonei, która jednak nie mogła mi
mo wysiłków uzyskać wyrównania. 
Bramki dla Ukrainy strzelili Worobeć 
z karnego i Skoceń, dla Hasmonei — 
Schlaf. Sędziował p. Tarczyński.

debraniu raportu, odbyło się uroczyste 
podniesienie flagi państwowej na maszt, 
przy dźwiękach hymnu państwowego. 
Skolci przemówienia powitalne wygłosili: 
starosta powiatowy mgr. Kassala. burs 
mistrz Zięba, prezes Pow. Z. S. Rudnicki, 
wznosząc okrzyk na cześć Klubu. Na prze
mówienia odpowiedzią, prezes inż. Lis 
sowski.

Następnie członkowie Klubu wraz z ma
szynami udali się na boisko sportowe P. 
W. w Gródku, gdzie wobec licznych wi
dzów zademonstrowali pokaz sprawności 
maszyn . i kierowców,zw. gymkhanę. próbę 
zrywu i hamowania, jtp. Pierwsze miejsce 
zdobył ob. Mazurkiewicz. 2) Solo wij, 3) 
Zieliński. Żywe oklaski.; owacje . społcs 
czeństwa gródeckiego były dowodem uzna 
nia i sympatji dla gości lwowskich. Po za
kończeniu zawodów Związek Strzelecki w 
Gródku Jag. podejmował gości lwowskich 
śniadaniem w sali Sokola. Miejsca honoros 
we zajęli przedstawiciele władz ze staro
stą Kassala i burmistrzem Ziębą, oraz kpt. 
Fidlerem w imieniu 26 p. p. na czele i w. i.

Po zebraniu towarzyskiem goście odje
chali w drogę powrotną do Lwowa.

z pretensjami do swej własności, na# 
wet podówczas, kiedy ten sam osob# 
nik śkradł mu srebrny zegarek z łań# 
cuszkiem. Miłe towarzystwo!

Czterej nieznajomi opuścili nieba# 
wem lokal, a za nimi pospieszył Gaj
da, który — jak się potem okazało — 
był właścicielem owego zegarka. O# 
sobnicy nieznani zawadzili następnie 
o szynk Lachsa przy ul. Kopernika, 
poczem po dłuższym czasie przeszli 
do szynku narożnego przy ul. Koper# 
nika#Słowackiego. Gajda skorzystaw# 
szy w tej chwili ze zjawienia się po# 
sterunkowego, wskazał mu tego osob# 
nika, który był w posiadaniu jego 
zegarka. Posterunkowy odebrał od 
niego zegarek i sprowadził go do ko# 
misarjatu. Tu okazało się, że przy# 
stawionym został Władysław Tkacy# 
szyn, liczący lat 29, malarz (ul. Sapie# 
hy 47a). Po spisaniu protokołu Tka# 
cyszyn odstawiony został do aresz
tów policyjnych

W ŁAM ANIE W  BIURZE TOW 
WŁAŚCICIELI REALNOŚCI

(a). Rudolf Lang, dyrektor Lwów# 
skiego Towarzystwa właścicieli real# 
ności, mieszczącego się przy ul. Ha# 
lickiej 2l zawiadomił komisarjat poli# 
cyjny, iż w dniach 8 do 9 bm. niezna# 
ny sprawca wśród niewyjaśnionych o# 
koliczności dostał się do wspomniane* 
go biura, gdzie z szuflady biurka 
skradł kwotę 1.200 zł.

NIEZNANY SZOFER
NAJECHAŁ NA WÓZKARZA
(a). Jurko Buczka (ul. Balonowa

12) zawiadomił policję, iż onegdaj o 
godz. pierwszej, gdy wiózł dwukoło# 
wym wózkiem opał ul. Łyczakowską, 
potrącony został przez samochód nr. 
91.612, przyczcm przednie koło auta 
przejechało mu nogę. Niefortunny 
szofer czemprędzej odjechał z miejsca 
wypadku.

WESOŁE TOW ARZYSTWO 
Z ZAMARSTYNOWA

(a). Szofer Juljan Waszczyński po# 
zostawał w dniu wczorajszym na sta# 
nowisku przy ul. Kubali, gdy zbliżyło 
się do niego trzech osobników: Adolf 
Kranz, Stanisław Hąuft, rzeżnik i zna# 
ny awanturnik, obaj zamieszkali w 
Zamarstynowie i Roman Seniów (ul. 
Bialohorska 6), którzy zająwszy miej
sca w ' samochodzie, jeździli po mie# 
ście, następnie urządzili sobie eskapa# 
de do Brzuchowic, gdzie zabawili czas 
jakiś w restauracji Para. W  czasie 
tym Adolf Kranz zabrał cudzy rower 
i odjechał w kierunku Lwowa, a dwaj 
jego towarzysze powrócili niebawem 
samochodem do I.wowa i około gedz. 
8#mej wieczorem po kilkugodzinnej 
jeździć wysiedli na ul. Ogrodnickiej, 
nie wyrównawszy rachunku w kwocie 
20 zł. Mili pąsażerówie!...

(a). ARESZTOWANIE BUFETO# 
W EG O ZŁODZIJEA. W  związku z 
dokonaną kradzieżą w bufecie Z  wiąz# 
ku Zawodowego Kolejarzy przy ul. 
Kętrzyńskiego 56, przytrzymany zo» 
stał sprawca tej kradzieży, Stanisław 
Masztalerz (ul. Gródecka 80), którego 
oddano do dyspozycji sędziego śled# 
czego. —' Ten sarn złodziej dokonał 
włamania do sklepu z towarami spo# 
żywczemi przy ul. Dunin Borkow
skich 16. Nie powiodły się mu zatem 
ostatnie „skoki" na cudzą własność.

(a). NAGŁY SKON NA SZKAR# 
PIE KOLEJOWYM. Obok mostu 
kolejowego na szkarpie przy ul. Fel# 
tewnęj zmarł w dniu wczorajszym na# 
gle Stanisław Gogola, liczący 71 lat, 
zamieszkały przy ul. Skarbkowskicj 
43. Wezwany lekarz dzielnicowy 
stwierdzi! śmierć skutkiem udaru serca 
i polecił odstawić zwłoki do Instytutu 
medycyny sądowej.

(a). WŁAMANIE MIESZKAŃ 1O# 
WE. Nieznany sprawca dostał się w 
dniu wczorajszym do parterowego 
mieszkania Nory Bertfeld przy ul. Pie# 
karskiej 25 i skradł na jej szkodę zło# 
ty zegarek damski marki „Rukęr", o# 
raz na szkodę jej kuzynki, Reginy 
Bertfeld złoty zegarek damski oraz 
torebkę damską z zawartością 30 zł-

PRZEW IDYW ANY PRZEBIEG 
POGODY

Dość ciepło i pogodnie. W  dalszym 
ciągu skłonność do burz i przelotnych 
deszczów. Słabe, chwilami umiarkowa# 
ne wiatry, przeważnie z kierunków 
południowo-wschodnich.

WYKOPANY ARSENAŁ 
Stanisławów, 10. 5. W  Podmichalu,

pow. Kałusz, w Iesie państwowym zna 
leźli wieśniacy zakopane w ziemi 45 
ostre pociski artyleryjskie, pochodzące 
z czasów wojny. Znalezioną amunicją 
zajęło się starostwo kałnsWie.
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BEMA

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Poniedziałek, dnia U b. m. g. 8 wiecz.. 
Ab.- 16. Zniżki bonowe ważne. „Nieuspra
wiedliwiona godzina".

Wtorek, dnia 12 b, m. godz. 8-ma wiecz. 
Akademja żałobna.

Środa, dnia 13 b. m. godz. S*ma wiecz. 
Ab. 15. „Grube Ryby".

Flve 0 ’cloki 
w czwartki 
i soboty od 
7— 9 z ł. T—

TEATR ROZMAITOŚCI-.
Poniedziałek, dnia 11 b. m. godz. 7 wiecz 

Występy „Cyrulika" — „Z przedziałkiem"
Poniedziałek, dnia 11 b. m. godz. 9 wiecz 

Występy „Cyrulika" — „Z przedziałkiem'
Wtorek'dnia 12 b. m. — nieczynny, 
Sróda, dnia 13 b. m. godz. 7sma wiecz

Występy „Cyrulika" — „Z przedziałkiem' 
Środa, dnia 13 b. m. godz. 9-ta wiecz

Występy „Cyrulika" — „Z przedziałkiem"

6 szklanek i 6 podstawek
a s r  090 gr. tss

poleca
Kazimierz LEWICKI pi. Marjacki 19

KINOTEATRY:
APOLLO: .Mazur" z Połą Negri. 
ATLANTIC: Reprezent. film polski „Pr

Twardowski".
CASINO: „Panienka z Poste restante". 
CHIMERA: „Tajemnicza dama". 
COLOSSEUM: Nieczynne.
GLORJA: „Tarzan nieustraszony" — „Jej

wysokość praczka".
GRAŻYNA; „Bengali" z Gary Cooperem. 
KOPERNIK: „Top Hat" — Panowie w c

lindrach.
MARYSIEŃKA: „Potępieniec".
METRO: „Wonder Bar".
MUZA: „Petersburskie noce".
PAŁACE: „Peter Ibbetson" — Gary Coo

per i An. Harding.
PAN: „Zapomniany człowiek" oraz „Fiip 

i Flap“.
PAX: „Niedokończona symfonja".
RAJ: „Dla Ciebie śpiewam" — Jan Kiepu*

ra i Marta Eggert.
STYLOWY; Chevalier — „Folics Bergere" 

oraz rewja.
ŚWIT: „Dziewczę z Budapesztu" — Marta 

Eggert.
TON: „Gabinet figur woskowych". 
UCIECHA: „Człowiek bez twarzy"

FOTOPLASTIKON. Plac Marjacki 1. 5. 
NORWEGJA.

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów, Chorążczyzny 5, poleca kołdry, ma
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 
294,81. 715

-  TEATR WIELKI. Dziś w poniedzia* 
łek 11 bm. o godz. 8 wieczorem „Nieu- 
sprawiedliwiona Godzina", komedja Stefa
na Bekeffi. Obsada premjerowa. Reżyse* 
rja Konstantego Tatarkiewicza. Na dzisiej
sze przedstawienie zniżki bonowe ważne.

-  TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś w po, 
r.iedziałek 11 bm. dwa przedstawienia aktu 
alnej rewji politycznej „Z przedziałkiem". 
Gościnne występy „Cyrulika Warszawskie
go" z Zimińska, Żelichowska, Teme, Jaro- 
ssy. Rentgenem, Olszą, Boruńskini i Gim- 
plem. Początek o godz. 7 i 9 wiecz.

-  AKADEMJA ŻAŁOBNA W TEA* 
TRZE WIELKIM. Jutro o godzinie 7-mej 
wiecz. uroczysta akademja żałobna ku 
uczczeniu rocznicy śmierci śp. I. Marsza!, 
ka Polski Józefa Piłsudskiego, urządzana 
staraniem Związku Legionistów, POW., 
Związku Strzeleckiego i Obrońców Lwowa.

NAJBLIŻSZA PREMJERA W TEA
TRZE WIELKIM. Już w najbliższych 
dniach ukaże się na deskach Teatru Wiel
kiego zdawną zapowiadana komedja wiel* 
kiego pisarza francuskiego Pagnola „Han
dlarze Sławy" w reżyserji Janusza Stra, 
chockiego.

- SEKCJA MECHANIKÓW POL. 
TOW, ^MTĘCHNIC^NROO oraz Sto,

S d s ł o n i g d e  p o p i e r s i a  J o z e f a  P i ł s u d s k i e g o
w  g m a c h u  S a d u  O k r e s o w e g o

(—). Niecodzienne, uroczystość mia* 
ła wczoraj miejsce w gmachu Sądu 
Okręgowego we Lwowie przy ul. Bato* 
rego 3. Oto nastąpiło tam uroczyste 
odsłorięcie popie.ua pierwszego M at' 
szalka Polski j-ózefa Piłsudskiego. 
Dzieło to, wykute w marmurze, dłu* 
tem artystki rzeźbiarki p. Janiny 
Reichertówny, ufundowane stara
niem Sądownictwa i Prokuratury 
lwowskiej, stanowi: będzie jedną z 
pereł rzeźby lwowskiej, zdobiąc wesfi* 
bul pierwszego piętra gmachu sądo* 
w ego.

Uroczystość poprzedziło nabożeń* 
stwo odprawione w katedrze lwów* 
skiej, w którem wzięli udział przed* 
stawiciele władz wojewódzkich, woj* 
skowych, sądowych z prezesem 
Zbrowskim na czele i liczne koła spo
łeczeństwa. Pienia wykonał chór Ma. 
cierzy*Echa pod batutą p. Kułacz* 
kowskiego.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczy* 
stoście zebrali się o godz. 12.30 na 
pierwszem piętrze. W śród’ obecnych 
zauważyliśmy przedstawiciela p. wo* 
jewody, p. wicewojewodę Sochańskie* 
go i p. naczelnika Sambora, starostę 
Protasewicza, przedstawiciela łnspek* 
toratu D . O. K. pułk. Kiinstlera, re. 
prezentanta Kapituły gr. kat. ks. kan. 
Tomkiewicza, prezesa Gregera, preze* 
sa Moszorę, prezesa Hamerskiego, ku* 
ratora dr. Gadomskiego, reprezentan
tów miasta prezydenta posła dr. O* 
strowskiego, wiceprezydenta i r. dr. 
Poratyńskiego, przedstawicieli sądów* 
nictwa wojskowego: pułk. Mullera : 
szefa prokuratury wojskowej ppłk. 
Urzędowskiego, prezesa Syndykatu 
Dziennikarzy red. Laskownickiego. — 
Ponadto w  uroczystości _ wzięli udział 
wszyscy członkowie Sądu i Prokura* 
tury lwowskiej z prezesem Sądu Ape* 
lacyjnego Zbrowskim i prokuratorem 
dr. Dębickim na czele. Przybyli rów* 
nież licznie prezesi sądów okręgowych 
z miejscowości, podległych Apelacji 
lwowskiej.

Po zgromadzeniu się uczestników 
uroczystości przed popiersiem chór 
MacierzysEcha odśpiewa! „Gaudę Ma* 
ter“, poczem przemówił wiceprezes 
Sądu Apelac. p. E. Ojak, wskazując 
na bolesną datę rocznicy śmierci 
Pierwszego Marszalka Polski Józefa 
Piłsudskiego, twórcy i odnowiciela

W dniu święta narodowego Król. Rumunii
W  dniu wczorajszym staraniem Li* 

gi Polsko*Rumuńskiej we Lwowie od* 
było się o  godz. 9*tej rano uroczyste 
nabożeństwo w katedrze ku uczczeniu 
Święta Narodowego Królestwa Ru* 
munji.

N a nabożeństwo przybył konsul 
Rumunji p. Gallin wraz z personelem, 
oraz przedstawiciele Francji, Jugosła* 
wji i  Czechosłowacji. Imieniem władz 
wojskowych i cywilnych przybyli, 
płk Nowak, wicew. Kirschner, b. min. j 
prof. Chyliński, starosta Protassewicz, ‘

warzyszenie Inż. Mechaników Polskich za
wiadamiają uprzejmie, że w poniedziałek 
II  bm. odbędzie się odczyt p. prof. inż. 
Edwarda Geislcra pt.: „Obrabiarki na Tar 
gach w Lipsku" (na tle wrażeń z wystawy 
automobilowej w Berlinie i maszynowej 
w Lipsku). Początek o godz. 18.30. Wy* 
cieczka do Moście. Oddział lwowski S. I- 
M. P. organizuje w dniach 23 i 24 bm. 
dwudniową wycieczkę do Moście. Część 
uczestników wycieczki będzie mogła ró
wnież wziąć udział w wycieczce z Moście 
do Rożnowa. Wyjazd nastąpi w sobotę 
dnia 23 bm. godz. 6.15 rano, powrót w po
niedziałek o godz. 0.15. Zniżka kolejowa 
zależeć’ będzie od ilości uczestników wy* 
cieczki. Koszta wycieczki obejmą ponadto 
utrzymanie i nocleg w Tarnowie. Zgłosze
nia przyjmuje do 15 bm. sekretariat S. I. 
M. P. (Politechnika, Kat. Turbin Paro* 
wych). Przy zgłoszeniu nalepy złożyć za* 
liczko w wysokości 15 zl.

-  ZWIĄZEK PAN DOMU KOMUNI
KUJE, że dziś ti. w poniedziałek 11 bm. 
o godz. 17, odbędzie tię ogólne zebranie 
miesięczne. We wtorek 12 bm. o godz. 11 
odbędzie się III lekcją kursu kroju i szy* 
cia „Kostjumy i pyjamy plażowe" oraz 
o godz, I7*ćj IX. lekcja kursu' dla posno- 

i cnie domowych. W środę o godz, 17-ej 
i przeprowadzony będzie óokaz kulinarny

państwa polskiego. Chcąc uczcić Jego 
pomieć, członkowie Sądownictwa i 
Prokuratury postanowili wznieść w 
westibulu gmachu sądowego popici* 
sie i ustawić je w. miejscu, gdzie stało 
engiś popiersie cesarza austrjackiego. 
Na czele komitetu stal p. prezes Ojak, 
a. widomym znakiem miłości dla Pierw* 
szego Marszałka Polski, który dal 
wolność Ojczyźnie i jej obywatelom, 
będzie ten tw ór z marmuru. Pod ko* 
nieć przemówienia zwrócił się prezes 
Ojak do prezesa Zbrowskiego z pro* 

i śbą o wzięcie dzieła tęgo pod swą 
opiekę i dokonania jego odsłonięcia.
Prezes Zbrowski dokonuje uroczy* 
stego aktu, a chór Macierzy*EoJaa 
chyli się przed aktem pieśnią „O Deus 
salve me". Z  kolei na podjum wcho* 
dzi prezes Zbrowski, by w nader 
pięknem, pod każdym względem ar* 
tystycznem i głębokiem w treści 
przemówieniu złożyć hołd Temu, któ
rego prawdziwym, wiecznym pomni* 
kiepi jest Polska. Przez Pana Boga 
na twórcę powołany, wyniósł na kar* 
tach dziejów niepodległość swej Oj* 
czyzny, która oby trwała wiecznie. To 
jest dogmat. Stawiając ten skromny 
pomnik wdzięczności dajemy dowód, 
że chcemy Go mieć między sobą i że 
rząd naszych dusz jest w Jego ręku. 
Kim był, o tem wie najmniejszy czło* 
wiek w Polsce. On żołnierz nieustra* 
szony, rycerz bez zmazy. On nieustra* 
szony Twórca; On stojący stale na 
straży pogotowia, On twórca siły orga
nizowanej zostawił najpiękniejsze przy 
kazanie obywatelskie: Duszę weź i 
duszę daj. On, który przywrócił dzie* 
dzictwo starej Rzplitej, On, który u* 
szanował myśl nowoczesnego obywa* 
tela i dał mu Konstytucje, On, który 
uszanował prawo i dał. niezawisłość 
sędziom Rzeczypospolitej. Jeśli Go 
chcemy naśladować, to zachować win
niśmy Jego przykazania: zachować 
spokój i wiarę w  jutro, wiarę w przy* 
śzłość i walor swego narodu, oraz 

-spełniać swój-obowiązek.
Przemówienie prezesa Zbrowskiego 

wysłuchali zebrani z głęboką uwa* 
gą i przejęciem.

Odśpiewaniem przez chór hymnu 
„Jeszcze Polska nie zginęła", zakoń* 
czona została ta podniosła uroczy, 
stość.

rektor Niemczycki, dziekan Long* 
champs, członkowie Ligi PoIsko*Ru* 
muńskie i w. in. W  czasie nąbożeń* 
stwa celebrowanego przez ks. dzieka
na Wiszyńskiego w asyście kleru, 
śpiewał chór Towarzystwa Muzyczne* 
go, a honory wojskowe odawała kom* 
panja piechoty z sztandarem i orkie* 
strą.

O godz. I2*tej w południc w kon» 
sulacie rumuńskim odbyło się przyję* 
cie, w czasie którego p. konsul Gallin 
przyjmował życzenia.

„Szparagi". W czwartek o godz. 17-ej
IV. lekcja kursu kroju i szycia „Kostju
my i pyjamy plażowe'. W sobotę o godz. 
17-ej odbędzie się III. lekcja bezpłatnego 
kursu dla pań „Oszczędne gotowanie i 
pieczenie na gazie". — Wszystkie lekcje 
i pokazy odbędą się w lokalu własnym 
przy ul. Batorego 38.

OLEUM PHRftŁ „GLIIB“
jest doskonałym środkiem, do higjeny i 
pielęgnacji włosów, usuwa łupież, zapo

biega wypadaniu włosów.

— POCIĄG DO KRAKOWA. Na uro
czystości żałobne w Krakowie organizuje 
Liga Popierania Turystyki pooiąg popular
ny. Odjazd 11 maja godz. 22.20, pobyt 
w Krakowie dwudniowy. Bilety w cenie 
13.40 zł. należy natychmiast zakupić wbiu* 
rach „Orbisu" i Wagons I-its Cook.

-  DNIA 12 MAJA POCIĄGI POPU
LARNE DO LWOWA. Na żałobne uro* 
czystości patrjotycznc we Lwowie cała 
Małopolska Wschodnia zjechać może po
ciągami populamemi Ligi Popier. Turysty
ki. Pielgrzymki przybędą w godzinach po* 
rannych i pozostaną we Lwowie przez ca-

Poseł dr. Ostrowski 
jedynym jndydatem

(—)• Jak się dowiadujemy, zebrani 
w  sobotę członkowie Polskiego Klubu 
Radzieckiego m. Lwowa, posiadający 
bezwzględną większość, postanowili 
wysunąć i oddać swe głosy tylko na. 
dotychczasowego p. o. prezydenta 
posła m. Lwowa i prezesa Związku 
Obrońców Lwowa dr. Stanisława O* 
strowskiego. Tem samem, inne kandy* 
datury, których mnogość forsowała do 
dni ostatnich miejscowa płotka, odpa* 
dają. Czwartkowe posiedzenie Rady 
Miejskiej, jako jedyny punkt porząd* 
ku dziennego przewiduje tylko wybo
ry  prezydenta. W ybory wiceprezy* 
denta w miejsce dr. Ostrowskiego od* 
będą się w terminie późniejszym, któ* 
ry  jednak nie został jeszcze ustalony. 
Na wiceprezydenta wysunęło Polskie 
Koło Radzieckie swego prezesa b. wi* 
ceprezydenta p, Irzyka.

CZY JEST W E LW OW IE 
ULICA ŚP. ST. SOBIŃSKIEGO? 
Otrzymaliśmy następujące pismo: 
„Jak wiadomo, rada miejska uchwa*

liła nazwać ulicę Królewską, na które] 
skrytobójczo zamordowany został nie* 
odżałowanej pamięci kurator O. S. L. 
Stanisław Sobiński, ulicą jego imienia. 
Ale tylko ci, co przy tej ulicy mie
szkają, wiedzą o jej nazwie, przybysz 
się nie zorjentuje. Napis bowiem na 
tablicy „Ul. St. Sobińskiego" jest tak 
wybladły, że nie sposób go odczytać, 
conajwyżej domyśleć się można, co 
tam jest napisane. Ponadto na niektó* 
rych kamienicach przy ul. Sobińskiego 
(np. nr. 4 i 6) po dziś dzień (po tylu 
latach!) widnieją tabliczki z napjsem 
„Ul. Królewska". — Możeby się tem 
kompetentne czynniki w  Magistracie 
zechciały zainteresować? Chyba tak 
zasłużony Polak, który jak żołnierz 
padł na posterunku, na więcej pietyz
mu zasługuje.

Mieszkańcy ul, St. Sobińskiego**.

ły dzień. Bilety są do nabycia na stacjach' 
kolejowych i w biurach podróży następu
jących miescowości: Stanisławów, odjazd 
7.37, bilet 5.60 zł.: Tarnopol, odjazd 6.31, ’ 
bilet 6.20; Przemyśl, odjazd 7.24. bilet 4.6f. 
zl.; Borysław, odjazd 6.37, bilet 5.60 zl.; 
Stryj, odjazd 8.23. bilet 3:80 zł.; Złoczów, 
odjazd 8.12. bilet 5.60 zł. Dla ułatwienia 
organizacji prosimy o natychmiastowy wy
kup biletów. Członkowie organizacyj: 
Związek Lcgjonistów. POW. ' Związek 
Strzelecki, Zw. Obr. Lwowa, korzystają na 
podstawie właściwych legitymacyj z jak 
najdalej idących ulg.

-- WIELKA PIELGRZYMKA DO WIL
NA. . Jeszcze dziś należy zgłosić udział 
w Wielkiej Pielgrzymce Religijnej do WiL 
na, która odiedzie ze Lwowa dnia 29 ma
ja. Zgłoszenia przyjmuje we Lwowie So* y 
dalicja Marjańska przy ul. Rutowskieso 15.

-  KONGRES RÓŻAŃCOWY W PRZE
MYŚLU. W najbliższym czasie ogłoszone 
zostaną szczegóły, • dotyczące przejazdów 
na Kongres Eucharystyczny w Przemyślu 
w dniach 5—7 czerwca.

SIEKIERĄ PO GŁOWIE!
(a). Donoszą nam z Rzeszowa:
W e wsi Zabajce, w powiecie rze* 

szowśkun, w czasie kłótni o miedzę 
gospodarz tamtejszy, Józef Piątek ugo* 
dził siekierą w głowę sąsiada swego, 
Michała Kutniewskiego, który w  parę 

. chwil potem wyzionął ducha. Sprawca 
został przytrzymany.

PASERKA O CZTERECH 
NAZW ISKACH

(a). W  związku z dokonaną w dniu 
30 kwietnia br. kradzieżą w kance* 
larji szkoły powszechnej im. Żółkiew* 
skiego przy ul. Zadwórzańskiej 70, 
przytrzymaną zostaał paserka, która 
nabyła skradzione rzeczy od spraw* 
ców. Paserka ta występuje pod cztere* 
ma nazwiskami, nazywa się bowiem: 
Sara W ieser fałse Gross false Brun* 
ner recte Sommer, zamieszkała przy 
ul. Smoczej 7. W  czasie rewizji miesz* 
kaniowej znaleziono u  tej paserki o 
czterech nazwiskach trzy maszyny do 
szycia, które odebrano. A  po przepro* 
wadzonej rewizji Sara Wieser false 
Gross false Brunner recte Sommer, -- 
któż zorjentować się zdoła w tym al* 
manachu rodowym paserki ze Smoczej 
— powędrowała do dyspozycji sę* 
dziego śledczego,

popie.ua
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J S T  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje Kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzę d n y , 
poleca F r .  Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
ta ja  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

MICHAŁ PI5C HN O T
dawniej R. Dittmar, Br. Briinner S. A.
L w ów , pi. M arjacki 9. T el. nr. 220-04
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

Największy skład lamp elektrycznych i naftowych 
173 własnego wyrobu.
Wszelkie części ośw ietleniow e i radjowe. 
Hurtowny skład w s zys tk ic h  Ż a ró w e k .

W Ł A S N E G O  W Y R O B U ! !
K O Ł D R Y , M A T E R A C E , PO D U SZK I, 
KOCE, B I E L I Z N Ę  P O Ś C IE L O W Ą  

POLECA MARJAN MLEKO
L W Ó W , K O R A L N IC K A  O 
F I L J A :  G R Ó D E C K A  8 ł  ITT t I

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 663

kier. Sądu Grodzk. dr. Jurkiewicz, 
oraz reprezentanci władz związko* 
wych z Apelacji lwowskiej z p. preze
sem Olejowskim na czele. Po części o- 
ficjalnej uroczystości odbyła się żaba* 
wa taneczna, która w miłym nastroju 
przeciągnęła-się do rana.

URLOP KIEROW NIKA KOMI* 
SARJATU P. P . Kierownik Komisar- 
jatu I-go P. P. w Stanisławowie kom. 
Kozłowski wyjechał na dwu-miesięcz* 
ny urlop wypoczynkowo=zdrowotny. 
Kierownictwo Komisarjatu objął st. 
przód. Zbożeń.

ZA  OBRAZĘ SĄDU I KOMOR
NIKA. Kupiec J. Plesser został skaza* 
ny na 4 miesiące więzienia za obrazę 
sądu i komornika Szamockiego w cza
sie wykonywania przez niego urzędo
wych czynności.

FUN D U SZ PRACY FINANSUJE 
ROBOTY N A  HUCULSZCZY2- 
NIE. Dzięki poparciu Funduszu Pracy 
gmina Jaremcze przystąpiła do budo
wy chodników. Przy pracy tej znała* 
zło zajęcie około 100 bezrobotnych. 
Prace drogowe w Jaremczu są zakro
jone na wielką skalę, tak, że zbliżający 
się sezon letniskowy zastanie już to 
najpiękniejsze letnisko w dolinie Pru* 
tu w nowej szacie.

Jg J a r n o p o l a
POPIS M UZYCZNY UCZENIC 

I  U CZN I JA N A  THIELA, który się 
tu odbył, wypad! nadspodziewanie 
dobrze. Na 25 uczestników wszyscy 
niemal grali swobodnie i poprawnie, a 
niektórzy, jak Adamowska, H . Thiel 
w I-ej części, i Sandecka, Czernówna, 
R. i A. Różycki w II*ej części popisu, 
wykazali rzeczywiście ładne, jak na 
swój wiek, zaznajomienie z klawiatu
rą. W ykonany na koniec koncert 
C*dur na dwa fortepiany Webera 
przez A. Różyckiego i samego prof. 
Thiela wypadł niezwykłe okazale.

Ucieczka negusa

ssWBffMSll
Motorówka, która przewiozła negusa wraz z jego rodziną z portu Dżibuti 
na pokład torpedowca angielskiego „Enterprise”. Statkiem tym, jak  wia* 

domo, Heilie Selassie udał się do Palestyny.

|  O G Ł O S Z E N I A ^
| S P R Z E D A Ż  |

W tej rubryce zamieszcza? 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpl. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.
DOM MUROWANY, 

nowy, pólmorgowy ogród, 
przy stacji, tanio do sprze? 
dania. Marja Werner,- Da
widów. 1898

KOSTJUM.
płaszcz granatowy i bluzka 
jedwabna, niebieska, do 
sprzedania. Listopada 83.

1899
KAPELUSZE

męskie, czapki sportowe, 
studenckie, poleca Wytwór
nia Jana Wittmana, Lwów, 
Trybunalska 1. 832

SKLEP SPOŻYWCZY 
do sprzedania. Rycerska 39.

1921

PO S Z U K U JĘ
oddzielnego pokoju nieume- 
blowanego, z gazem, wodą, 
przedpokojem, najchętniej 
od gospodarza. Wiadomość 
do Administracji dla „G. 
K. O." 1885

CZTERY POKOJE, 
wielkie, jasne, II. piętro, 
pełny komfort, od 1 czerws 
ca do wynajęcia. Grun
waldzka 3. 1904

DWA POKOJE, 
kuchnia, do wynajęcia. — 
Szumlańskich 11 a. 1903

POKOJ,
zaraz do wynajęcia. Ossos 
lińskich 6, gospodarz.

1902

KOŚCIUSZKI 16, 
lokal biurowy w parterze do 
wynajęcia. 1909

KOŚCIUSZKI 16,
cztero? i sześciopokojowe 
pomieszkania do wynajęcia,

1908
OKOLICA PARKU

Łyczakowskiego, pokój u- 
meblowany dla pani z u? 
trzymaniem lub bez, zaraz 
do wynajęcia. Zgłoszenia w 
Administracji: „Pasieczna1 .

1925

ŁÓŻKA żelazne, metalowe, dze- ■ 
clnne i służbowe, siatki “ 
do łóżek tapczanów u

KONRflO-JARNUSZKIEWICZ, Warszawa S
M ‘ee MARJAN MLEKO 2
LWÓW, KORALNICKA 6. Tel. 237-72 663 £

fjA , i&renÓ "«t w

- in i« -• , , z a, s i  o SffW A ą-ic, •• ■
BÓIE GŁOWYiZĘBW. MIGRENA HtWRAlCJJ GRYPA 

i PrtEZitBtfWA BCI.ESTAWOWE KŚSIHE.A?JR(TYC7HFr

Hic wimiaitie swoith pieniędzy
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie m eb le  — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, która posiada stale na składzie:
sy p ia ln ie , ja d a ln ie , s a io n y , g a o m ety  
m ę sk ie , ta p c za n y , otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na d o g o d n e  
BH O Bna sp ła ty  bez w e k sli. Batamaaca 
W Y T W Ó R N I A  M EBL I, L w ów , Leona  
Sap ieh y  8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 
B on — przy zakupnie urządzenia do 28-go 
maja r. b. óodajemy k a r n isze  b e z p ła tn ie .

Bon przedłożyć. 863

3 b ó e £ 8 S B S f t ta w & w a
POŚW IĘCENIE KASYNA U* 

RZĘDNIKÓW  SĄDOW YCH W  
STANISŁAW OW IE. W  mieście na- 
szem odbyła się uroczystość poświę
cenia Kasyna Urzędników Sądowych, 
połączona z tradycyjnem „Swięco* 
nem". Poświęcenia lokalu dokonał ks. 
prof. Szwed, ponadto uroczystość tę 
zaszczycili swoją obecnością prezes 
Sądu Okr. w Stanisławowie Zieliński, 
szef Prokuratury prok. Goertz, wice
prezesi S. Okr. Ćwiczyński i Kadów,

PONIEDZIAŁEK, DNIA 11 MAJA 1936.
6.30 Audycja poranna. 7.30 (LW) Pros 

gram na dzisiaj. 7.35 (LW) „Parę informa- 
cyj". 7.40 Audycja poranna c. d. 8.00 Au? 
dycja dla poborowych. 11.57 Sygnał czasu 
i hejnał. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 
(LW) „Pochwała małego miasta", wygi. p. 
Józef Słotwiński. 12.25 (LW) Słynne rap- 
sodje (Płyty). 13.10 Chwilka gospodarstwa 
domowego. 13.15 (LW) Muzyka popular
na (Płyty). 15.15 Wiadomości o eksporcie 
polskim. 15.20 Przegląd giełdowy. 15.30 
Koncert w wyk. Malej Orkiestry P. R. 
16.00 Transmisja z przybycia do Gdyni 
S/M ,,Batory". 16.30 (LW) Ryszard Strauss 
„Zycie Bohatera", poemat symfoniczny na 
płytach. 17.00 „W kancelarji adwokackiej", 
skecz Szymona Pigwy. 17.15 „Minuta poe? 
zji: „Taniec Smętka", fragment z „Wiatru 
od morza" St. Żeromskiego. 17.20 Duety 
w wyk. Izy Roli i Berty Bragińskiej. 17.50 
„W mule tkwi muszla", pogadanka, wygi. 
Axel Stjerna. 18.30 (LW) „Czytajcie pię
kne książeczki", wydawnictwa dla dzieci 
omówi ciocia Ada. 18.40 (LW) J. S.Bach: 
Koncert skrzypcowy A?moll (B. Huber- 
man) (Płyty). 18.55 Pogadanka aktualna. 
19.05 (LW) Silva Rerum. 19.10 (LW) Pro 
gram na jutro. 19.15 (LW) Koncert rekla
mowy. 19.30 Wiadomości sportowe. 19.40 
Dziennik wieczorny. 19.50 Reportaż z Wy
stawy „Marszałek Piłsudski a Wilno". 
19.55 Przemówienie Dyrektora Programo-. 
wego Polskiego Radja p. Piotra Góreckie
go. 20.00 Apel wojskowy. Transmisja 
z Placu Łukiskiego w Wilnie. 20.45 Krót?’ 
ki reportaż z kościoła św. Teresy. Bicie 
dzwonów. 21.15 „Na śmierć Bohatera". 
22.30 „Przemówienie J. Piłsudskiego nad 
trumną Juljusza Słowackiego". Fragment 
z „Króla Ducha" Juljusza Słowackiego. 
22.50 „Anhelli", poemat symoficzny L. 
Różyckiego. 23.10 Ostatnie wiadomości 
dziennika radjowego. 23.20 Reportaż w ję
zyku francuskim. 23.25 Werble.

M a r j a n  i t a f K a
przedtem A. Szkowron, 

L w ó w ,  H o p e r n iK a  3
Tel. 226-72 — poleca: 

wyśmienitą węgierską bryn
dzę oraz masło Spasów 
dwór. Kupuję i sprzedaję 
tuczony bity drób. 714

POKOJ1
z klatki schodowej do wy
najęcia. Piekarska 25/11. m. 
7. 1901

POKÓJ,
kuchnia, balkon, do wyna? 
jęcia. Pasieczna 19. Gospo
darz. . 1900

POKÓJ
umeblowany, komfortowy, 
wejście z przedpokoju dla 
poważnych chrześcijan na 
stanowisku, do wynajęcia 
Listopada 33. 1926

J K U P  N O j

W tej rubryce zamieszcza? 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce 
zamieszczamy po 3 gr. za

DYPLOMOWANA 
nauczycielka gry na forte
pianie, z egzaminem państw, 
wyjedzie na wieś na waka? 
cje. Przygotowuje do kon
serwatorium. — Warunki 
skromne. „R. P.“ Admini
stracja. 1897

BUCHALTER, 
bilansista, poszukuje pracy 
na czas wakacyjny w Zarzą
dzie dóbr lub Zdrojowisku, 
założenie, uporządkowanie 
księgowości za utrzymanie. 
Zgłoszenia pod „Rołzdrój".

1891

| M IE S Z K A N IA  j

W tej rubryce zamieszczas 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.
MIESZKANIE 

słoneczne, czteropokojowe, 
z komfortem, przy ul. Kras 
sińskiego 27, 11. piętro ze 
ślicznym widokiem na mia
sto, do wynajęcia Polakowi- 
katolikowi. — Wiadomość 
tamże, mieszkanie 1, od go? 
dżiny 16 do 18. Czynsz u- 
stawowy. 1877

PUŁASKIEGO 16,
5—6 pokoi do wynajęcia.

1905

3 DUŻE POKOJE 
kuchnia, pełny komfort, 
przy tramwaju. Wójtowska 
2, róg Łyczakowskiej. 1893

PIĘKNE
trzypokojowe mieszkanie 
komfortowe, słoneczne, z 
terasą, do wynajęcia, ui. 
Grochowska 33, róg Potocs 
kiego. 1906

KUPIĘ WILLĘ 
lub kamienicę we Lwowie. 
Listy do Adm. „Komfort".

1917
KUPIĘ

•używane pianino, krótki 
fortepian. Listy z ceną do 
Adm. „Dobry stan". 192?

POKÓJ,
kuchnia, łazienka (pełny 
komfort) przy ul. Teatyńs | 
skiej 35, wynajmę emery? 
tom. Wiadomość: Sakra- 
mentek 5, I. p. 1907

POKOJ.
z balkonem do wynajęcia — 
ś. Zofji 4. m. 6. 1916

POKÓJ,
z kuchnią, rząaowcom do 
wynajęcia Pijarów 36.

1918
2 POKOJE,

kuchnia, do wynajęcia, bez? 
dzietnym na stałej posadzie. 
Potockiego 85. 1919

CZIEROPOKOJOWE, 
pełnokomfortowe mieszka? 
nie, do wynajęcia. Wiśnio- 
wieckich 8. 1920

PIĘCIOPOKOJOWE 
komfortowe, frontowe. Les 
lcwela 5, tel. 281?24. 1924

DWA LUB 3 POKOJE 
do wynajęcia. Friedrichów 
10. 1915

SIEDMIOPOKOJOWE 
mieszkanie, komfort, katoli? 
kom do wynajęcia, ul. św. 
Mikołaja 1. 3. 1923

MOTOCYKLE.
samochody, kupno, sprze
daż. komis, zamiana. Auto.- 
sport, Lwów, Słowackie
go 2. 762

J u c z n e ^

ZEGARY,
zegarki, oraz biżuterje, na? 
prawia precyzyjnie, tanio, 
kupuje złoto. Dyplomowa 
ny mistrz. Albin Mutka. 
plac Bernardyński 3, telefon 
297?20. 523

MŁODE MAŁŻEŃSTWO, 
poszukuje dozorcówki z; 
kaucją do 500 zł. Dobre po
lecenia. „Stolarz". 1897

„CZYSTOŚĆ" 
odnawia stare sufity, ściany 
malowane, tapetowane, spo? 
sobem „Fenomenal", telet. 
259-17. 616

WYTWÓRNIA LAMP 
ELEKTYCZNYCH 

MARJAN D Y D 0W IC 7
Sobieskiego 18. 

wyrabia: okucia mosiężne i 
alpakowe, narożniki, ręko? 
jeście, balustrady oraz obi
cia bakfonowe nowoczc? 
snych portali. 686
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